СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От « 06 »  июня  2013  года   №   11
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Пристенского

 сельсовета от 13 мая 2013 года  № 09 «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Пристенский
сельсовет»  Пристенского района Курской

области за 2012 год.

   Рассмотрев протест  Прокуратуры Пристенского района от 28.05.2013г. № 01-23-13 на решение Собрания депутатов Пристенского  сельсовета от 13 мая 2013 года  № 09 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Пристенский  сельсовет»  Пристенского района Курской области за 2012 год, Собрание депутатов Пристенского сельсовета  Пристенского района  Курской области

РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Пристенского  сельсовета от 13 мая 2013 года  № 09 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Пристенский  сельсовет»  Пристенского района Курской области за 2012 год.»

2. Пункт 1 читать в новой редакции :

«Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Пристенский  сельсовет» за 2012 год по  доходам в сумме 6 168 115,40
 руб. и по расходам в  сумме 6 350 048,86 руб. с дефицитом бюджета в сумме 181933,46 рублей согласно приложений № 1-3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава администрации
      Пристенского сельсовета                           Некипелов С.Е.

                                                                  Приложение  № 1

к Решению собрания

                                                              депутатов Пристенского сельсовета
                                                              от 13.05.2013г. № 9 «Об исполнении

                                                              бюджета муниципального образования

                                                              «Пристенский сельсовет»

                                                              Пристенского района Курской области

                                                              за 2012год».
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования « Пристенский сельсовета» за 2012 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

руб.

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов -всего
	-181 933,46

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	-181 933,46

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6168115,40

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-6168115,40

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-6168115,40

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	-6168115,40

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6350048,86

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	6350048,86

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	6350048,86

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	6350048,86

                                                                Приложение  № 2 к Решению собрания

                                                              депутатов Пристенского сельсовета
                                                              от 13.05.2013г. № 9 «Об исполнении

                                                              бюджета муниципального образования

                                                              «Пристенский сельсовет»

                                                              Пристенского района Курской области

                                                              за 2012год».

	Наименование доходов
	Код дохода бюджетной классификации

Российской Федерации
	Сумма

рублей

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО

	6 168 115,40

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	 2 16 613,65

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	345 649,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	345 649,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1 01 02021 01 0000 110
	306 898,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами,  зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1 01 02022 01 0000 110

	38 751,74

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	5249,72

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03020 01 0000 110
	5 249,72

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 110
	821 482,35

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	26 013,41

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06013 10 00000 110
	742 908,51

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000 110
	52 560,43

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	2 500,00

	Задолженность и перерасчеты по земельному налогу
	1 09 04050 10 0000 110
	3,03

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05010 10 0000 120
	122 857,31

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06014 10 0000 430
	869 871,28

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1 17 05050 10 0000 180
	 0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4 000 501,75

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	1 233 000

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по бюджетной обеспеченности
	2 02т01003 10 0000 151
	1 077 000

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	1 054 865,00

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 03003 10 0000 151
	     0,00

	Субвенции бюджетам поселений на реализацию  федеральных программ в Российской Федерации
	2 02 04000 10 0000 151
	      622 395,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000 151
	    53 200,00

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	2 02 03999 10 0000 151
	   138 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2 07 05000 10 0000 151
	18 000,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
	2 19 00000 00 0000 000
	-195 958,25

	Возврат субсидий, субвенций, и иных трансфертов
	2 19 05000 10 0000 151
	-195 958,25

                                                                                 Приложение № 3 к Решению собрания

                                                                                 депутатов Пристенского сельсовета

                                                                                 от 13.05.2013г. № 9 «Об исполнении

                                                                                 бюджета муниципального образования

                                                                                 «Пристенский сельсовет»

                                                                                 Пристенского района Курской области

                                                                                 за 2012 год»
Распределение  расходов бюджета  муниципального  образования «Пристенский сельсовет» за 2012 год по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета
	Наименование главного

распорядителя кредитов
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Сумма в руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Пристенского сельсовета

	ВСЕГО

	6 350 048,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	2 017 037,05

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02

	357 561

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	200
	357 561

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	 1 238749,08

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	200
	  1 220 749,08

	Субвенции на содержание органов, осуществляющих предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	01
	04
	5210218
	200
	18 000

	Судебная система
	01
	05
	0014000
	200
	0,00

	Функционирование законодательных (Представительных)органов государственной влвсти
	01
	03
	5210362
	540
	       18 000

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200003
	200
	0,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	0920300
	200
	402726,97

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0013801
	200
	0,00

	Национальная оборона
	02
	00

	53 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	200
	53 200,00

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	24 942

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	2180100
	244
	11 190

	Пожарная и првоохранительная
	03
	14
	2470000
	244
	13 752

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	15 000

	Бюджетные инвестиции
	04
	05
	1001100
	244
	0,00

	Энергосберегающая программа муниципальных образований
	04
	12
	7950001
	200
	15 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	7950001
	244
	15 000

	ЖИЛИЧНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	1 701663,52

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7950001
	411
	1 168 042,67

	Благоустройство
	05
	03
	6000100
	810
	533620,85

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00

	2 243 393,83

	Культура
	08
	01

	2 243 393,83

	Дворцы и дома культуры, другие  учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	200
	1 696 931,30

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	200
	1 696 931,30

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	200
	546 462,53

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	200
	546 462,53

	Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	5210103
	200
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	294 812,46

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	321
	171 578,62

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации
	10
	03
	5053700
	324
	  27 000,00

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	10
	03
	5054800
	314
	     96 233,84

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	11
	02

	   0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	11
	02
	5210600
	244
	   0,00

Администрация Пристенского

Прокуратуре Пристенского района

сельсовета
Прокурору Пристенского района

Пристенского района

Курской области

№ ____ от 07.06.2013г.

ИНФОРМАЦИЯ

На Ваш протест № 01-23-13 от 28.05.2013 года на  решение Собрания депутатов Пристенского  сельсовета от 13 мая 2013 года  № 09 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Пристенский  сельсовет»  сообщаем следующее:

 1. Данный протест  рассмотрен  Собранием депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области с участием помощника прокурора Пристенского района Григорян Ф.А., в присутствии зам. главы Пристенского сельсовета Прокоповой Е.В.и начальника отдела Широбоковой Т.П.

2. В настоящее время Собранием депутатов Пристенского сельсовета  решением № 11 от 06.06.2013года внесены изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Пристенского  сельсовета от 13 мая 2013 года  № 09 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Пристенский  сельсовет»  Пристенского района Курской области за 2012 год . ( Решение прилагается)

Глава Пристенского сельсовета

С.Е.Некипелов